dominii d / reSti in for¬
ma iurisdiUionis .

222 . Foluntaria pertinet
ad iura , quae dominio
direfto infunt ,

323 . contentiofq ex difpo -
fitione iuris feudalis
defcendit .

324 . Praefumtio pro ea in

feudts .
325 . Eius ratio et indoles

in feudts extra curtem .
326 . Exercitium iurisdi -

Hionis adjiriSum ai
curiam parium .

227 , Quomodo hodie ex •
erceatur V

328 . Dtfcrimen inde de -

fcendens inter vafallos
Schviftfajjios et Dmt -

faffios .
9 . 207 .

§ . 207 *

F ,*■ feudo conftituto oriuntur 'tura et obligationes do •

mini et vafalli : quorum ratio non minus in feudi ef -

fentia et contrattu feudali , quam in ture et obferuan•

tia feudali continetur . Caufae , quae concernunt tura

et obligationes vel domini et vafalli vel vafallorum in -

ter fe intuitu feudi conftituti , CAVSAE FEVDA *

L E s vocantur ,

§ . 208 .

Dominivm directvm , in fignificatu la •

tiori acceptum ( § . 83 . ) » vel faM * eft > vel allodta -

le , prout vel eft in nexu feudali alterius ( § . 55 . ) ,

vel absque nexu feudali habetur . In illo fuccefiio

feudalis , in hoc eadem , quae in alio iure allodiali

fuccefiio locum obtinet , legitima , teftamentaria , et

paflitia ( <* ) .

( a ) lo . Ad . kopp Lehns - Proh en P . 11 . obj , 3 . 5 .
6 ’ ? •

f . 2oy .

Dominium direflum , tam allodiale quam feuda -

le , independcns eft a vafallo : ideoque , fi abstraha *

mus a nexu feudali , in quo illud efte poteft ; domino

competit ius de eo difponendi idque alienandi absque

vafalli confenfu , quatenus id fit absque ipfius praeiit *

dtcio ( 4 ) . Itaque I . vafalli confeniu opus non eft ,

fi dominium diretlum alienatur in | dominium maioris

vel

DE IVRlB , DOMINI EX OBLIG . VASALLT . Jgf

vel aequalis dignationis , vel fi alienatur territorium ,
cui annexum eft dominium direflum ( § . 86 . ) , cum
vafallus eiusdem territorii vafallus maneat . Contra

ea vero IU vafalli confenfu opus eft , fi alienatio
fit in dominum inferioris conditionis . Ceterum in
omni alienatione folenne eft , vafallis denunciare no -

uum dominum direclum ( 6 ) .
( a ) Variani ea de re fententiam obtinuifle inter

Longobardos , patet ex 11 , F. 44 . § . 2 . 11 . F.
55 . § . 2 . in f. Recepta eft ea , quae viguit in cu¬
ria Medtolanenfi , 11 . F . 34 . § . 2 . moribus Germa¬
norum omnino congrua , hosbsthal de feud .
cap . IX . conci , 62 . w. 28 . Vid . Ius feudc Ale .m ,
cap . 89 . c . 146 . § . 4 . c . 153 . / . F . S . c . 58 . 124 .Vfum medii aeui explicat Charta si Ferti Ducis
de Brunfuie . de a . 1 .404 . apud schkidt tr . von
jidil in iftantiffa docutni Ni c . p . 42 .̂ Cum ra¬

tioni fit canfonurn et iuti can / entaneufti $ at d no -

Jiris Militibus viris prudentibus in iiofiva eilfid
probatum : quod nudus dominus t/ afillum fuum eo
inuito alienare valeat , ipfi vafatto illum , qui infe¬

rioris >conditionis exijlat , quam ipje dominus Jit ,

pro domino affignando . kopp l . c . § . 12 . Gujl ,
Sld . hvsanvs de alienatione vafallorum . Io .

JVIatih . MARTI ni de hoc argumento in zepkr -nick Lehns - Abh . P. / . 2V. 20 . 21 . » 2 . 24 . Uan .
nettelbladt de oblatione feudi in fubfeudum
6 . 7 . f.

( b ) lus feud . AI . c . 89 . F . 2 . c. 15 } . Exempla char¬
tarum . quibus dominus vafailos ad nouum domi¬
num direHum ablegat , exhibet schkidt l . c . n .
119 . p . 446 . N. x6i . p . 528 » Nouius exeftplun *
in Corp , ConJl . Calemb . tom . IV . p. 344 .

§ . 210 .
lura , quae infunt dominio direfJct , vel compe¬

tunt in feudum ipfum , vel huius intuitu in vafal •
lum :

i »

lum : eisdem vero

( allii

iECTf 1J

refpondent obligationes ya *

§ , e i i *

Ad iura domini in ipfum feudum pertinet i ) do¬
minium direftum , dri£le ditium (V ) , Lebnsberrliche

Eigentbum , quo reftringitur proprietas ; in vafallum

translata , quo minus vafallus podit feudum fine do¬
mini confenfu alienare in extraneum , nec illud red¬
dere deterius ( § . 35 . ) * 1 ) 'tus repetendi feudum finita

infeudatione ( b ) , de eoque in euentum aperturae dif -

ponendi ( § » 85 . 168 . ) .

( a ) II . F. 23 . § . 2 i
( b ) II . jF. 24 . § . ii ; i 2 i

§ . 212 ,

Ad iura domini in ‘vafallum praeter ea , qtiac itl -
vdlituram eiusque rehobationem concernunt ( § . 10
187 . ) * pertinet It ius exigendi fidelitatem intuitu feu -
di , quae generatim in eo confidit , tum ne vafallus
dominum ratione vitae , corporis , honoris et bonorum
laedat , tum vt in auertendis fimilibus aliorum laefio »
flibus confilium praedet et auxilikm , iure et contraltu

feudali determinatum ( <* ) . Intuitu feudorum pro *

‘vinitalium fidelitas non minus tetritorio quam territo *

iti domino debetur ( § . 86 . ) .

( a ) Forma fidelitatis exponitur 11 , F . 6 . et 7 *
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§ » 213 .

Potro tl . domino ius competit a vafallo exigena »

di reverentiam [ fecialem , tum ture et pbferuantia feu -

dali tum contrattu feudah determinatam . Origo eius

coepit non minus ab antiqua vaftllorum quam mini -

Jiertalium conditione : 6t hinc obferuantiae magna vis

eft in officiis rCuerentiae pro decord feculi et pro ccn -

ditione vafallt et domini moderandis ( 4 ) .